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"Eco Baltia vide" 
aicina iedzīvotājus 
savlaicīgi noslēgt 

līgumus

1. septembrī 
sportiski atklāsim 

atjaunoto  
Lauku ielu

8. lpp.

Salaspils novada 
izglītības iestādes 

ir gatavas jaunajam 
mācību gadam

Daugavas 
muzejs aicina uz 
savdabīgu tautas 
mūzikas koncertu

6. lpp.5. lpp.2. lpp.

Novada izglītības iestādēs, sagaidot jauno mācību gadu, 
vasara ir dažādu remontu un labiekārtošanas darbu laiks. 

Saulkalne – ciemats Daugavas krastā tikai 5 kilometrus 
no Salaspils centra. Jau ne reizi vien ir runāts par šo 
vietu kā lielisku dzīvesvietu:  upe ar atpūtas vietām, ļoti 
laba satiksme –autobusi un vilciens ļauj ērti nokļūt gan 
Salaspilī, gan Rīgā, te ir bērnudārzs, bibliotēkas filiāle, 
pašvaldības klientu apkalpošanas centrs, sociālais centrs. 

Drošas ēkas, jaunas ielas, skaisti apstādījumi

Vissvarīgākais – bērnu drošība!  
1. vidusskolas 4. korpusā un 
Mūzikas un mākslas skolā uzstādī-
tas balss izziņošanas sistēmas, kas 
brīdinātu par briesmām ārkārtas 
situācijās. Rūpējoties par skolēnu 
drošību uz ielas, pie 4. korpusa ir 
ierīkota jauna gājēju pāreja.

“Atvasītē” uzlabota evakuā-
cijas kāpņu drošība, savukārt 
“Jāņtārpiņā” un “Daugaviņā” veik-
ti inženierkomunikāciju ugunsdrošī-
bas pastiprināšanas darbi. 

Iestādēs notiek vai tiek plānoti 
arī inženierkomunikāciju remont-
darbi. Tā Sporta skolā ir veikta 
ventilācijas sistēmas pārbūve, bet 
Sporta skolas un Mūzikas un māks-
las skolas siltummezglos nomainīta 
automātika

2. vidusskolā izbūvētas jaunas 
inženierkomunikācijas, kabinetos 
veikti kosmētiskie remonti, bet 
sporta zāles korpusā remontdar-

bi vēl turpināsies arī mācību gada 
sākumā, tomēr mācību procesu 
tas nekavēs, jo sporta nodarbības 
notiks skolas teritorijā un stadionā.

“Atvasītē” un “Saulītē” ir izstrā-
dāti inženierkomunikāciju projekti, 
izplānoti arī iekšējās apdares darbi, 
bet, lai netraucētu mācību procesu, 
tos veiks nākamvasar, kad iestādes 
būs mazāk noslogotas. 

Pie PII “Atvasīte” tiks izbūvēta 
lielāka autostāvvieta. Šobrīd jau ir 
noslēgts līgums, un būvnieks sola, 
ka darbi noslēgsies pēc diviem 
mēnešiem. Savukārt “Ritenīša” 
audzēkņi pastaigu laikā jau šoruden 
varēs rotaļāties un mācīties teritori-
jā uzstādītajā jaunajā nojumītē. 

No baseina apmeklētājiem laiku 
pa laikam tika saņemti signāli par 
problēmām ar siltā ūdens padeves 
regulējumu dušās. Jūlijā baseins 
bija slēgts, jo notika remontdarbi, 

turpinājums 3. lpp.

turpinājums 3. lpp.

Soli pa solim Saulkalnē top “Saulesdārzs”

Pašvaldība nu jau vairākus gadus 
risina Saulkalnes dzīves vides kvali-
tātes jautājumus. 

Viena no lielākajām problē-
mām bija atkritumu savākšana. Vai 
Saulkalnē vairs maz atceras, ka 
agrāk konteineri atradās ceļa malā 
pie ciemata robežzīmes un tajos 
atkritumus bēra ne tikai saulkalnie-
ši, bet arī netālu esošā Ikšķiles sav-
rupmāju rajona iedzīvotāji, kuriem 
laukums itin ērti atradās pa ceļam 
uz Rīgu? Tāpat atkritumu kontei-
neri namu iekšpagalmos nereti 
tika demolēti un pat dedzināti. 
Lai sakārtotu šo nozari, pašvaldī-
ba izbūvēja ciemata iekšienē glītus 
atkritumu laukumus.

Tad dienas kārtībā nāca metāla 
garāžu jautājums. Reti kurā atra-
dās pārvietošanās līdzeklis, vismaz 
velosipēds, jo galvenokārt tās tika 
izmantotas kā noliktavas. Turklāt 
jau gadiem garāžas uz pašvaldības 
zemes atradās bez atļaujas, tāpēc 

pienāca laiks sakārtot arī šo nostū-
ri gan estētiski, gan tiesiski. Šodien 
ir izveidots jauns garāžu laukums 
attālākā ciemata nostūrī.

Kopš 2016. gada Salaspils nova-
da pašvaldība ir uzsākusi Saulkalnes 
ciemata teritorijas intensīvu attīstī-
šanu. Šīs programmas ietvaros ir 
paredzēta vairāku daudzdzīvokļu 
ēku kopējās pagalma daļas lab-
iekārtošana – viss, sākot no “mis-
kastēm” un beidzot ar rotaļu lau-
kumiem un apstādījumiem. Pirms 
projekta realizēšanas tika lūgts arī 
vietējo iedzīvotāju viedoklis un 
uzklausīti attīstības priekšlikumi.

Iedzīvotāji jau zina, ka daudzdzī-
vokļu namu pagalmā Saulkalnes 
ciemata centrā tiks izveidots 
parks, tā saucamais “Saulesdārzs”, 
ar rotaļu laukumiem un sporta 
zonām visu vecumu saulkalnie-
šiem, un ļoti gaida to. Šeit tiks ierī-
koti bruģēti celiņi, apgaismojums, 
izbūvēta lietusūdeņu novadīšanas 

sistēma, veidots reljefs un ierīkoti 
apstādījumi.

Uzsāktais revitalizācijas pro-
jekts ietver nozīmīgus risinājumus 
Saulkalnes ciemata teritorijas kom-
pleksai atjaunošanai. Tā kopējās 
izmaksas ir ļoti lielas, tāpēc projek-
ta realizācija tika sadalīta 2 kārtās, 
kur inženierkomunikāciju izbūves 

un ceļa projekta izmaksas prasīja 
276315 eiro, savukārt pagalma lab-
iekārtojuma izbūves prognozētās 
izmaksas ir 618 276 eiro. 

2017. gadā tika uzsākti darbi, 
un jau šogad nodota ekspluatācijā 
projekta I kārta: ir izbūvēta maģis-
trālo lietusūdeņu savākšanas un 
novadīšanas sistēma, arī asfaltēts 

piebraucamais ceļš un 31 papil-
dus autostāvvieta, kas būtiski uzla-
bo transporta kustības drošību un 
vides kvalitāti. Veidojot pagalmu 
ainavu nākamajai projekta kārtai, 
no ceļa gultnes izraktās grunts ir 
izveidota pauguru pamatne.

Ir paveikta ļoti nozīmīga un darb-

Skats uz jauno Lauku ielas apli no putna lidojuma. 				                             Foto: K. Suškevičs
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Aicinām Salaspils novada iedzīvotājus noslēgt līgumu par 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu. Līgums ar SIA “Eco 
Baltia vide” ir jānoslēdz līdz šī gada 1. septembrim,  lai 
klientiem no š.g. 1. oktobra varētu izvest sadzīves atkritumus.

No 20. augusta līdz 2. septembrim visā Latvijā notiks 
līdz šim lielākās militārās mācības “Namejs 2018”, lai 
pārbaudītu un pilnveidotu Nacionālo bruņoto spēku 
gatavību izvērsties valsts aizsardzības uzdevumu izpildei kā 
patstāvīgi tā arī kolektīvās aizsardzības sistēmas ietvaros. 

Trešdien, 15. augustā, Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) uzsāk trešo pieteikšanās 
kārtu Eiropas Savienības (ES) fondu pieaugušo izglītības projektā “Nodarbināto personu 
profesionālās kompetences pilnveide”. Tajā ikviens strādājošais un pašnodarbinātais 
no 25 gadu vecuma var pieteikties mācībām 11 tautsaimniecības nozarēs, līdz 17. 
septembrim iesniedzot pieteikumu kādā no 70 izglītības iestādēm visā Latvijā.

Militārajās mācībās “Namejs 2018” pārbaudīs Nacionālo  
bruņoto spēku gatavību valsts aizsardzības uzdevumu izpildei

“Pēc četru gadu intensīvas gata-
vošanās, šīs būs lielākās militā-
rās mācības kopš Latvijas neatkarī-
bas atgūšanas, kurās pārbaudīsim 
bruņoto spēku gatavību aizsargāt 
Latviju no jebkura veida apdraudē-
juma. Šīs mācības ir iespēja trenēt 
ne tikai Nacionālos bruņotos spēkus, 
bet gan Latvijas valsts aizsardzības 
spējas kopumā, jo mācībās piedalās 
arī mūsu sadarbības partneri,” norā-
da Nacionālo bruņoto spēku koman-
dieris ģenerālleitnants Leonīds 
Kalniņš. “Vēlos izmantot iespēju 
pateikties katram Latvijas novadam, 
pašvaldībai un zemju īpašniekiem, 
kas saskaņojuši mācību norisi. Valsts 
aizsardzība ir mūsu kopējā atbildī-
ba, un, atbalstot mācību norisi, tiek 
sniegts nozīmīgs ieguldījums valsts 

aizsardzības stiprināšanā.”
Mācībās piedalīsies vairāk nekā 

10  000 dalībnieku – Latvijas un 
sabiedroto spēku karavīri un zemes-
sargi, rezerves karavīri, brīvprātīgie 
rezervisti, Aizsardzības ministrijas 
darbinieki un Iekšlietu ministrijas 
struktūru personāls – policisti un 
robežsargi.

Mācību aktīvā fāze norisinā-
sies ne tikai Ādažu poligonā, bet 
arī Skrundas, Meža Mackeviču, 
Lāčusila un citos reģionālajos poli-
gonos, kā arī vismaz 36 Latvijas 
novados: Aknīstes, Alūksnes, Apes, 
Ādažu, Baldones, Daugavpils, 
Garkalnes, Grobiņas, Gulbenes, 
Iecavas, Ilūkstes, Jelgavas, Jēkabpils, 
Līvānu, Krustpils, Kuldīgas, Ķeguma, 
Ķekavas, Neretas, Nīcas, Mārupes, 

Olaines, Ozolnieku, Priekules, 
Rēzeknes, Salas, Salaspils, Saldus, 
Skrundas, Smiltenes, Stopiņu, 
Vaiņodes, Vārkavas, Vecumnieku, 
Viesītes, Viļakas novados. Visvairāk 
mācību norisi izjutīs Rīgas, Liepājas, 
Valmieras, Ventspils, Jēkabpils un 
Daugavpils iedzīvotāji. Mācību uzde-
vumi tiks veikti uz juridiskām un pri-
vātām personām piederošas zemes 
īpašumiem, kas iepriekš ir saskaņoti.

Plašāka informācija par militāra-
jām mācībām “Namejs 2018” pie-
ejama Nacionālo bruņoto spēku 
interneta vietnē: http://www.mil.lv/
NBS2/Personalsastavs/Apmaciba/
Militaras_macibas/Namejs2018.aspx 

Iedzīvotāju ievērībai!
Turpinoties intensīvam militāro 

vingrinājumu un mācību posmam 
ne tikai Latvijā, bet arī citās Baltijas 
valstīs, Nacionālie bruņotie spēki 
atgādina, ka to laikā pa Latvijas 
autoceļiem pārvietojas gan Latvijas, 
gan sabiedroto bruņoto spēku mili-
tārā tehnika, bet gaisa telpā lido 

militārās lidmašīnas un helikopteri.
Bruņotie spēki atvainojas par 

sagādātajām neērtībām un lūdz ar 
izpratni izturēties pret iespējama-
jiem satiksmes kustības īslaicīgiem 
apgrūtinājumiem, kas var rasties 
sakarā ar pastiprinātu militārās teh-
nikas pārvietošanos pa autoceļiem.

Bruņotie spēki aicina iedzīvotājus 
būt saprotošiem un nekavēt kara-
vīru un militārās tehnikas pārvieto-
šanos. Militārās tehnikas kolonnas 
pavada Militārā policija, Valsts poli-
cija vai Pārvietošanas koordinācijas 
centrs. Tuvojoties militārās tehni-
kas kolonnai, bruņotie spēki aicina 
autovadītājus ievērot ceļu satiksmes 
noteikumus un netraucēt kolon-
nu kustību, piemēram, mēģinot to 
apdzīt.

Bruņotie spēki uzsver, ka Latvijas 
gaisa telpā militāro gaisa kuģu lido-
jumi notiek tikai normatīvajos aktos 
noteiktajā augstumā un ātrumā, līdz 
ar to radītais troksnis ir īslaicīgs un 
nenodara kaitējumu cilvēkam un 

īpašumam.
Iedzīvotāji tiek aicināti neuztrauk-

ties, redzot arī karavīru un zemes-
sargu pārvietošanos ārpus militāra-
jiem poligoniem un vienību izvie-
tojumiem, tehnikas un cita veida 
aprīkojuma izvēršanu un pozīciju 
ieņemšanu dažādās Latvijas vietās.

Mācību laikā ārpus poligona tiks 
pielietota tikai mācību munīcija un 
imitācijas līdzekļi, kā arī notiks kau-
jas imitācija ārpus poligona iepriekš 
saskaņotās teritorijās. Mācību munī-
cija rada troksni, bet neapdraud cil-
vēku veselību un dzīvību. Tomēr 
vēršam uzmanību, ka arī mācī-
bu munīciju, ja tāda tiek atrasta, 
nedrīkst aiztikt. Teritorijas pēc tam 
tiks sakoptas.

Iespēju robežās operatīvā infor-
mācija par to ir pieejama bru-
ņoto spēku Twitter profilā @
Latvijas_armija.

AM Militāri publisko attiecību  
departamenta Preses nodaļa

“Eco Baltia vide” aicina 
iedzīvotājus savlaicīgi 
noslēgt līgumus

Saskaņā ar Salaspils novada 
pašvaldības veiktā iepirkumu 
konkursa rezultātiem, sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu no 
2018. gada 1. oktobra Salaspils 
novadā turpmākos  trīs gadus 
nodrošinās SIA “Eco Baltia vide”. 
Saskaņā ar Atkritumu apsaimnie-
košanas likuma 18. pantu jaunais 
līgums par atkritumu apsaimnie-
košanu ir jānoslēdz visām fiziska-
jām un juridiskajām personām, 
arī tām kurām līdz šim ir bijis 
līgums par atkritumu apsaimnie-
košanu ar “Eco Baltia vide”.

Aicinām iedzīvotājus noslēgt 
līgumus līdz 2018. gada 1. sep-
tembrim, jo pašreiz spēkā eso-
šie līgumi darbosies tikai līdz 30. 
septembrim. Pēc šī datuma gan 
fiziskām, gan juridiskām perso-
nām, kuras līgumu nebūs noslē-
gušas, atkritumu izvešana netiks 
veikta, jo nebūs tiesiska pamata 
šādu pakalpojumu sniegt.

“SIA “Eco Baltia vide” saviem 
klientiem nodrošina kvalitatīvu 
sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanu. Mūsu uzņēmums līdz šim 
ir rūpējies, lai Salaspils iedzīvo-
tāji saņemtu kvalitatīvus atkritu-
mu apsaimniekošanas pakalpo-
jumus, un arī turpmāk rūpēsies, 
lai iedzīvotājiem un uzņēmu-
miem būtu ērti pieejama atkri-
tumu šķirošanas infrastruktū-
ra. Aicinu visus klientus pārslēgt 
līgumus par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu savlaicīgi, lai 
jau no 1.oktobra varam nodroši-
nāt atkritumu izvešanu!” atgādi-
na SIA “Eco Baltia vide” direktors 
Jānis Aizbalts.

“Eco Baltia vide” nodrošina vai-
rākas līguma slēgšanas iespējas:

•	 Interneta vietnē www.eco-
baltiavide.lv, sadaļā “Klientiem” 
izvēloties sadaļu “Līguma noslēg-
šana”, autorizējoties ar internet-
bankas starpniecību. Šobrīd pakal-
pojums pieejams Swedbank, 
SEB banka un Luminor banku 
klientiem.  

Klātienē no š.g. 23. jūlija:
•	 Salaspils novada domē 

Līvzemes ielā 8, pirmdienās no 
plkst.15:00 līdz19:00 un piektdie-
nās no plkst. 8.00 līdz 14.00;

•	 Saulkalnes sociālajā centrā, 
Saulkalne, Daugavmalas 36-1, 
ceturtdienās no plkst. 10.00 līdz 
14.00

•	 SIA “Eco Baltia vide” Klientu 
apkalpošanas centrā, Getliņu ielā 
5, Rumbulā, Stopiņu novadā. 
Katru darba dienu no plkst. 9.00 
līdz 17.00.

Atkritumu izvešanas grafiki, 
kas no š.g. 1. oktobra, iespējams, 
mainīsies visiem klientiem par 
2018. gadu, iedzīvotājiem tiks 
nosūtīti divas nedēļas pirms 1. 
oktobra. Savukārt avansa rēķini 
tiks izsūtīt pēc klientu pieprasī-
juma, norādot to slēdzot līgumu.

Sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanas tarifs ar 2018. gada 1. 
oktobri būs 9,18 EUR/m3 bez PVN 
(11,11EUR/m3 iesk. PVN 21%).

Jautājumu un neskaidrību gadī-
jumā lūgums vērsties SIA “Eco 
Baltia vide” Klientu apkalpoša-
nas centrā pa tālr. 8717; 67 799 
999 vai e-pastu salaspils@eco-
baltiavide.lv. Vairāk informācijas 
par SIA “Eco Baltia vide” snieg-
tajiem pakalpojumiem atkritu-
mu apsaimniekošanas jomā varat 
uzzināt uzņēmuma mājaslapā  
www.ecobaltiavide.lv.

Sākas trešā pieteikšanās ES fondu 
mācībām pieaugušajiem 11 nozarēs

Iespējas izmato jau vairāk 
nekā 8000 nodarbināto

“Kopš pirmās pieteikšanās kār-
tas izsludināšanas pērn rudenī šajā 
projektā iesaistījušies jau vairāk 
nekā 8000 strādājošo. Līdz šim pie-
prasītākās tautsaimniecības noza-
res, kurās arī ir visvairāk mācību 
dalībnieku, ir elektronisko un optis-
ko iekārtu ražošana un IKT, kā arī 
būvniecība. Trešā pieprasītākā ir 
transporta un loģistikas nozare, kas 
strauji attīstās. Šīs ir Latvijas eko-
nomikai prioritāras nozares, kurās 
kvalificēta darbaspēka trūkums ir 
visaktuālākais. Strādājošo iedzīvo-
tāju iesaistīšanās, kā arī izglītības 
nozares un darba devēju sadarbī-
ba šī projekta īstenošanā ir pozitīvs 
signāls darba tirgum, kas apliecina, 
ka iecere ir attaisnojusies,” stāsta 
VIAA direktore Dita Traidās.

Mācību dalībnieku vidū 66% ir 
vecumā no 25 līdz 44 gadiem, 
savukārt vairāk nekā trešā daļa 
ir vecumā no 45 gadiem, kas ir 
prioritārā projekta mērķauditori-
ja. 10% visu izglītības ieguvēju ir 
vecumā no 56 gadiem, kas aplie-
cina Latvijas darbaspēka gatavību 
mācīties mūža garumā. 

Šajā kārtā vairāk nekā 100 
dažādu prasmju 11 nozarēs

Kopumā šajā kārtā iedzīvotāji 
var izvēlēties apgūt ap 100 dažā-
das prasmes un kvalifikācijas, ko 
izglītības iestādes piedāvā mācīties 
vairāk nekā 400 dažāda garuma 
un satura izglītības programmās. 
Visvairāk mācību iespēju šajā kārtā 
ir elektronisko un optisko iekārtu 
ražošanas un IKT nozarē, metālap-
strādē, mašīnbūvē un mašīnzinī-
bās, kā arī transporta un loģistikas 
nozarē. 

Piedāvāto mācību nozaru klās-
tā ir arī ēdināšanas pakalpojumi 
un tūrisms, kokrūpniecība, ener-
ģētika, būvniecība, tekstilizstrā-
dājumu, apģērbu, ādas un ādas 
izstrādājumu ražošana, drukas un 
mediju tehnoloģijas, ķīmiskā rūp-
niecība, pārtikas rūpniecība un 
lauksaimniecība. 

Strādājošajiem, 
pašnodarbinātajiem un 
jaunajiem vecākiem 
darba attiecībās

Lai pieteiktos mācībām, iedzīvo-
tājiem jābūt sasniegušiem 25 gadu 
vecumu, strādājošiem vai pašno-
darbinātiem. Pieteikties var arī jau-
nie vecāki, kuri atrodas bērna kop-
šanas atvaļinājumā, saglabājot 
darba attiecības. 

Ja uz vienu vietu būs vairāki 
pieteikumi, īpašas priekšrocības 
uzņemšanā būs strādājošajiem 
vecumā no 45 gadiem, kuri strā-
dā konkrētās Profesiju klasifikato-
ra pamatgrupu profesijās, perso-
nām vecumā no 50 gadiem, kuras 
Nodarbinātības Valsts aģentūras 
(NVA) projektā “Atbalsts ilgākam 
darba mūžam” saņēmuši rekomen-
dāciju mācībām, kā arī bēgļiem un 
personām ar alternatīvo statusu. 

Mācību dalībniekiem jānodrošina 
10% līdzmaksājums, ko var finan-
sēt arī darba devējs. Strādājošajiem 
ar maznodrošinātā vai trūcīgā sta-
tusu mācību maksu pilnā apmē-
rā sedz ES fondi un valsts, kā arī ir 
iespēja saņemt transporta izmaksu 
kompensāciju, ja šādas izmaksas 
rodas mācību laikā. Savukārt nodar-
binātie ar invaliditāti var saņemt 
kompensāciju asistenta vai surdo-
tulka pakalpojumiem, kas radušies 
mācību laikā. 

Mācīties var vienu reizi
Tā kā projekta laikā jaunu pro-

fesiju vai zināšanas strādājošie var 
apgūt tikai vienu reizi, NVA 28 
filiālēs ir iespēja saņemt karjeras 
konsultāciju, savukārt 81 projekta 
sadarbības pašvaldībā ir pieejami 
pieaugušo izglītības koordinatori, 
kuri var sniegt informatīvu atbalstu.

Pieteikšanās notiek izglītības ies-
tādēs, iesniedzot mācību pieteiku-
mu klātienē vai elektroniski, nosū-
tot to e-pastā. Plašāku informāciju 
par mācību programmām, izglītī-
bas iestādēm, pieteikšanās kārtību 
un citiem praktiskiem jautājumiem 
iespējams atrast vietnē www.maci-
baspieaugusajiem.lv.

ES fondu pieaugušo izglītības pro-
jekta “Nodarbināto personu profe-
sionālās kompetences pilnveide” 
mērķis ir pilnveidot nodarbināto 
personu profesionālo kompetenci, 
lai novērstu darbaspēka kvalifikāci-
jas neatbilstību darba tirgus piepra-
sījumam un veicinātu gan strādā-
jošo konkurētspēju, gan darba pro-
duktivitātes pieaugumu. Projektu 
finansē Eiropas Sociālais fonds un 
Latvijas valsts. Līdz 2022. gada  
31. decembrim tajā tiks ieguldīti 
vairāk nekā 25 miljoni eiro. 

Papildu informācija:
Zane Ieviņa, kampaņas “Tuvāk 

jaunam darbam!” sabiedris-
ko attiecību speciāliste, 
tālr. (+371) 26278178, 

e-pasts: zane.ievina@prae.lv

Kristīne Keiča, VIAA 
Komunikācijas un program-

mu publicitātes nodaļas
sabiedrisko attiecību speciāliste

Tālr.: 67785461, Mob.: 28628088
e-pasts:  

kristine.keica@viaa.gov.lv



Lauku ielā atradīsies arī jaunais bērnudārzs.
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Drošas ēkas, jaunas ielas, skaisti apstādījumi
un nu ir uzstādīts ūdens mīkstinā-
tājs, aukstā ūdens spiediena reduk-
cijas vārsts, siltummainis, un basei-
na darbinieki ziņo, ka problēmas ir 
novērstas. 

Aconē, domājot par vides pie-
ejamību, norisinās Sociālā cen-
tra ieejas mezgla būvdarbi –top 
uzbrauktuve. 

Pludmalē izbūvēs glābēju lai-
vas nolaišanas vietu, no jauna tiks 
uzstādīti vairāki velostatīvi. Šiem 
darbiem jau ir gatava tehniskā 
dokumentācija un notiek būvnie-
ka izvēle. 

Turpinās arī daudzdzīvokļu namu 
pagalmu labiekārtošana. Tā būv-
darbi ir pabeigti Gaismas ielas 22. 
un 24. nama teritorijās. Savukārt 
izstrādes stadijā šobrīd ir Skolas 

ielas 13. un 11. namu pagalmu lab-
iekārtojuma projekti.

Labiekārtošanas darbi veikti arī 
Enerģētiķu ielas 23. nama pagal-
mā: izbūvēta lietus ūdens kanali-
zācijas noteksistēma, bērnu rotaļu 
laukums, uzstādīti soliņi un atkritu-

mu urnas, izbūvēti gājēju celiņi un 
papildus auto stāvvietas 10 auto-
mašīnām, veikta apzaļumošana.

Šis rudens vēl vienas Purva rajo-
na ielas iedzīvotājiem kļūs daudz 
gaišāks – Biologu ielā būvē ielu 
apgaismojuma līniju, ko pabeigs 
jau septembra vidū. 

Diemžēl bez rezultātiem noslē-
dzās atklātais konkurss par lietus 
ūdens kanalizācijas-drenāžas sis-
tēmas izbūvi Ķīmiķu ielā, jo saim-
nieciski izdevīgākā piedāvājuma 
kopējā līguma cena ievērojami pār-
sniedz pašvaldības gada budžetā 
plānoto. Konkurss tiks izsludināts 
atkārtoti.  

Šobrīd notiek tirgus izpēte, lai 
varētu veikt Vītolu un Lauku ielu 
dīķu izpļaušanu. 

Novadā turpinās ielu un ceļu 
būvdarbi. Nule noslēgusies Lauku 
ielas rekonstrukcija, ir noasfaltēts 

turpinājums no 1. lpp.

turpinājums no 1. lpp.

ietilpīga šī projekta daļa, bet lielā-
kie darbi vēl ir priekšā. Nākamajā 
gadā pašvaldība plāno realizēt pro-
jekta II kārtu, kur ir plānoti ne mazāk 
komplicēti risinājumi, kas skar pil-

Soli pa solim Saulkalnē top “Saulesdārzs”

Baznīcas ielas posms no Mazās 
ielas līdz Silmaļu ielai, pie Silavas 
izbūvēta jauna Turpinās būvdar-
bi ielas Meža ielas posmā no 
Budeskalnu līdz Migļu ielai, Jasmīnu 
un Pīlādžu ielās.

Pašvaldība izbūvējusi arī ietvi 
dzelzceļa šķērsošanai, un tagad 
atlikušais posms pāri sliedēm ir 
“Latvijas dzelzceļa” ziņā. Tas solīts 
šovasar, tātad vēl ir atlicis nedaudz 
laika, lai šo solījumu izpildītu.

Noslēgumam tuvojas Lauku ielas 
rekonstrukcijas darbi – ir sastādīti 
koki, izveidotas puķudobes, izvie-
toti soliņi, lai gājējiem ik pa laikam 
būtu iespēja apsēsties un atpūsties. 
Vienotā ansamblī ir iekārtots arī 
Parka ielas skvērs (attēlā pa kreisi), 
kur visi elementi stilistiski ir saska-
ņoti gan ar Lauku ielu, gan 1. vidus-
skolu, gan promenādi no Veselības 
centra uz Ceru ielu. Šī teritorija vei-

dojas kā mozaīka, kurā visi objekti, 
kas agrāk bija nolaisti un nekopti, 
tagad ir vizuāli skaisti un saslēdzas 
vienotā pilsētvides ansamblī. 

Drīzumā tiks nomainīti soliņi pie 
kultūras nama, kur tos uzstādīs no 
jauna – daudz mūsdienīgākus, bet 
esošos pamatīgos un vandaļdro-
šos solus izvietos ceļā uz Tilderu 
kapiem. Pie kultūras nama tiks 
uzstādīti arī jauni veloturētāji. 

Pabeigta apstādījumu iekārtoša-
na pie dzelzceļa. Tagad gājēju, auto-
braucēju un vilcienu pasažieru acīm 
paveras sakārtots reljefs, iestādīta 
egļu grupa, kas gadumijā rotās pil-
sētu, bet rudenī tiks sastādītas sīpol-
puķes, kas, pavasarī ziedot, prie-
cēs un atgādinās par Salaspili kā 
Botāniskā dārza pilsētu. Savukārt 
gar peronu jau šoruden tiks sastādī-
ti pīlādži, kas dos ēnu un priecēs ar 
ziedu, ogu un lapu krāsām.

nīgi visu iekšpagalmu, sākotnēji 
izbūvējot ielu apgaismojuma tīklus 
un pilnīgi jaunu drenāžas sistēmu 
visam laukumam līdz daudzdzīvok-
ļu namiem, kam perspektīvā būs 
iespēja pieslēgt arī katra daudzdzī-
vokļu nama lietus kanalizācijas tīk-

lus, tā atrisinot Saulkalnē samilzušo 
slapjo pagrabu problēmu. 

Un tikai tad sāksies labiekārtoša-
na, veidojot reljefu atbilstoši būvpro-
jektam, būvējot celiņus un laukumus, 
rotaļu zonas, veidojot apstādījumus. 
pagalma labiekārtošanu, kurā plā-

nots izbūvēt sporta, bērnu rotaļu lau-
kumu ar mierīgās atpūtas zonu ar 
gājēju ceļiem un laukumiem, apgais-
mojumu, apstādījumiem, sporta un 
rotaļu elementu uzstādīšanu.

Protams, cilvēkiem ir jārēķinās, 
ka topošā “Saulesdārza” teritorija 

uz šo laiku pārvērtīsies milzīgā, vis-
caur pārraktā būvlaukumā, tomēr 
gājēju un autotransporta pārvie-
tošanās ierastajos virzienos netiks 
traucēta, un, kad darbi noslēgsies, 
Saulkalnes ciemats iegūs pavisam 
citu veidolu un arī  vērtību. 

Atkritumu laukumi Saulkalnē – agrāk un tagad. Neglīto metāla garāžu vietā tagad skatienam paveras ainaviska iela ar ērtām autostāvvietām.
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Pagājušās nedēļas sākumā bija nepieciešama Salaspils 
pašvaldības policijas, Sociālā dienesta un Bāriņtiesas 
darbinieku iesaistīšanās situācijā, kad bija jāgādā par 
trīs mazu bērnu drošību un labklājību. Par šo notikumu 
jau daļēji informēja arī raidījums “Degpunktā”.

Unikālā Daugavas 
ūdenstūrisma maršruta 
izpētes ekspedīcija, kas 
ceļu pa Latvijas lielāko upi 
uzsāka 24. jūlijā tās augštecē, 
Latvijas – Baltkrievijas 
pierobežā, vakar noslēdzās 
Rīgā, pie Mangaļsalas bākas. 
Trīspadsmit dienās tika pētīta 
un dokumentēta Daugavas 
piemērotība laivotājiem 
aptuveni 350 km garumā. 

Pēdējos gados 
daudzās 
valstīs klimata 
pārmaiņas 
izraisa 
ievērojamu ietekmi uz vidi, ekonomiku un cilvēkiem. 
Lai gan Latvijā situācija ir salīdzinoši mierīga, mēs vairs 
nevaram būt droši par nākotni – varbūt arī šī gada karstā un 
sausā vasara ir klimata pārmaiņu rezultāts. Tomēr jau tagad 
ir zināms faktors, kas liek plānot un mobilizēt spēkus, un 
tie ir plūdi – laiku pa laikam no krastiem iziet Mazā Jugla.

Veselības inspekcija informē, ka pēc 6. un 7. augustā veiktajām peldūdens kvalitātes pārbaudēm 
oficiālajās peldvietās ir noteikts aizliegums peldēties Šūņu ezera peldvietā, Daugavpilī, kurā 
konstatēts augsts mikrobioloģiskais piesārņojums, bet pārējās 55 oficiālajās peldvietās 
peldēties ir atļauts. Arī zilaļģu masveida savairošanās oficiālajās peldvietās nav novērota. 

Alkohols interesē 
vairāk nekā  
savi bērni

Lai saņemtu pārtikas pakas, 
Sociālajā dienestā ieradās kāda 
problēmu mākta ģimene, tiesa, 
gan ģimenes māte, gan viņas 
vīrs apmeklējuma laikā jau bija 
manāmi iereibuši. Tas Sociālā die-
nesta darbiniekos raisīja bažas 
par trīs mazgadīgo bērnu drošību, 
tāpēc, piesaistot Pašvaldības poli-
ciju un Bāriņtiesu, tika apmek-
lēta ģimenes dzīves vieta, kur 
patiešām atradās divi 2016. 
gadā un viens 2007. gadā dzi-
mis bērns bez vecāku uzraudzī-
bas. Mazākie bērni bija ietīti vil-
nas segās, neraugoties uz to, ka 
tobrīd ārā un telpā valdīja aptu-
veni 30 grādu karstums. Visi trīs 
bērni bija nekopti, dzīvoklī valdīja 
antisanitāri apstākļi.

Kamēr pašvaldības dienestu 
darbinieki lēma, kā rīkoties tālāk, 
atklājās, ka savus bērnus novār-
tā pametusī māte un viņas vīrs 
šajā pat laikā reibumā vizinās pa 
Salaspili.

Sociālā dienesta rīcībā bija 
informācija, ar kādu automašīnu 
pārvietojas šis pāris, tāpēc jau 
drīz pēc informācijas saņemša-
nas pašvaldības policijas ekipāža 
pilsētā pamanīja “Volkswagen” 
automašīnu, kas pārvietojās 
“streipuļojot”, turklāt ar pusa-
tvērtām šofera durvīm.

Pēc automašīnas apturēša-
nas policija konstatēja, ka vadī-
tājs –ģimenes galva – ir vismaz 
divu promiļu reibumā un dzerot 
jau vairākas dienas. Automašīnā 
atradās arī iereibusī bērnu māte.

Nekavējoties tika izsaukta ceļu 
policija, un atklājās arī tas, ka 
iereibušajam vīrietim tiesības ir 
nevis palikušas mājās, kā viņš 
apgalvoja, bet to nav vispār. 

Ņemot vērā, ka par šādu pār-
kāpumu draud kriminālatbildība, 
aizturētais tika nodots Valsts poli-
cijas darbinieku pārziņā un tais-
nā ceļā nogādāts galvaspilsētā, 
savukārt māte drīkstējusi atgriez-
ties dzīvesvietā, kur gan neviens 
viņu vairs negaidīja, jo bērni jau 
bija nogādāti krīzes centrā.

Salaspils novada bāriņtiesa 
lems, vai ģimenei atjaunot aiz-
gādniecības tiesības vai tomēr 
bērni kādu laiku vēl būs šķir-
ti no vecākiem. Šis lēmums tiks 
pieņemts, ņemot vērā gan pāra 
tālāko rīcību pēc šī incidenta, 
gan to, vai viņi spēs savākties, 
metīs pie malas grādīgos dzē-
rienus. Taisnības labad gan jāat-
zīst, ka šobrīd “ģimenes galva” ir 
atgriezies dzīvesvietā, abi kopā ar 
bērnu māti ir jau redzēti “kunga 
prātā” un īpaši neinteresējas par 
bērnu likteni.

Aicinām Mazās Juglas 
applūstošo teritoriju 
iedzīvotājus uz tikšanos!

Šogad jau Salaspils pilsētas 
svētku laikā iedzīvotāji tika uzru-
nāti un informēti par Salaspils 
novada applūstošajām teritori-
jām, taču 2018. gada 8. sep-
tembrī mēs vēlamies tikties ar 
applūstošo teritoriju iedzīvotā-
jiem, stāstot par plūdu risku, 
rīcību draudu gadījumos un paš-
valdības plānotajām aktivitā-
tēm, tai skaitā iedzīvotāju apzi-
ņošanu, kā arī kopīgi izvērtēt, cik 
gatavi un informēti par šādām 
X stundām ir apdraudēto vietu 
iedzīvotāji.

Aicinām iedzīvotājus būt atsau-
cīgiem un tikties ar pašvaldības 
pārstāvjiem:

•	 2018. gada 8. septembrī 
DKS “Avoti” plkst. 10.00-11.45 

(Mazās Juglas krastā netālu no 
zemes gabaliem nr. 226 un 245);

•	 2018. gada 8. septem-
brī apdzīvotajā vietā “Salenieki” 
plkst. 12.00- 14.00 (Mazās Juglas 
krastā netālu no zemes gabala 
Nr. 123).

Aktivitāte tiek veikta EPICURO 
(Europena Partnership for 
Innovative Cities within and 
Urban Resilience Outlook – 
Eiropas inovatīvu pilsētu partnerī-
ba pilsētvides noturības perspek-
tīvā) projekta ietvaros ar Eiropas 
Savienības civilās aizsardzības 
un humānās palīdzības finansiā-
lu atbalstu.

Jautājumu gadījumā sazināties 
ar Dzintru Mūrnieci – dzintra.mur-
niece@salaspils.lv.

Zināmi jaunākie peldūdens 
kvalitātes pārbaužu rezultāti augustā

Pēc iedzīvotāju un/vai pašval-
dību sniegtās informācijas aizdo-
mas par potenciāli toksisko zilaļģu 
savairošanos joprojām pastāv šādās 
neoficiālajās peldvietās: Ādažu un 
Garkalnes novada Lielā Baltezera 
peldvietās, Mazā Baltezera peld-
vietā Alderos, Daugavas peldvietās 
Lielvārdes novadā „Austriņu ceļš un 
„Daugavas iela”, Salaspils novadā 
Saulkalnes peldvietā un peldvie-
tā pie Rīgas HES, Aizkraukles peld-
vietā Daugavas kreisajā krastā pie 
Pļaviņu HES. 

Ķīpsalas peldvietā Rīgā, Daugavā 
pie Vanšu tilta, kur pastāvēja aiz-
domas par zilaļģu masveida savai-
rošanās iespēju, tā tomēr nav noti-
kusi, aicinām peldētājus sekot līdzi 
vizuāli novērojamām ūdens kvalitā-
tes izmaiņām. 

Turpinoties karstam un sausam 
laikam, zilaļģu savairošanās risks 
joprojām pastāv daudzās vietās, 
tāpēc Inspekcija aicina iedzīvotā-
jus īpaši izvērtēt peldvietas izvē-
li un tās ūdens kvalitāti, ja neiz-
mantojat oficiālās peldvietas. Pirms 
peldēšanās izvēlētajā ūdenstilpē 

īpaša uzmanība jāpievērš šādiem 
aspektiem: netipiska ūdens krāsa 
un smarža, virsmas aktīvās vielas 
(noturīgas putas), peldoši un citi 
atkritumi ūdenī, zilaļģu masveida 
savairošanās, par ko liecina duļ-
ķains zilgani zaļš ūdens un tādas 
pašas krāsas plēve virs ūdens un 
saskalojumi krastā. 

Vēršam uzmanību, ka Inspekcija 
ir saņēmusi informāciju no vai-
rākiem iedzīvotājiem, kuriem pēc 
peldes atsevišķās neoficiālajās 
peldvietās novērotas alerģiskas 
ādas reakcijas (nieze, izsitumi). Ja 
attiecīgajā peldvietā nav novēro-
ta zilaļģu savairošanās masveidā, 
tad šos simptomus nav iespējams 
viennozīmīgi attiecināt uz ūdens 
kvalitāti, jo ādas alerģijas cēloņi var 
būt ļoti dažādi, t.sk. kukaiņu kodu-
mi ūdens tuvumā, pat saules radi-
ācijas iedarbība, pārtikas izsauktas 
alerģijas (jo īpaši bērniem) u.c. Ja 
šādus simptomus peldētājiem, jo 
īpaši bērniem, novēro jau vairs ne 
tikai atsevišķos gadījumos, tad var 
rasties aizdomas par t.s. „peldētā-
ju niezi”.  

Novērojot iepriekš minētās pazī-
mes, vai rodoties aizdomām, ka 
peldūdens kvalitāte ir pasliktinā-
jusies, iedzīvotāji ir aicināti par to 
informēt Inspekciju, aizpildot anke-
tu Inspekcijas tīmekļa vietnes www.
vi.gov.lv sadaļā „Vides veselība”–
„Peldūdens”–„Iedzīvotāju līdzdalība 
peldūdens kvalitātes novērojumos”. 

Visa informācija par oficiāla-
jām un neoficiālajām peldvietām, 
kurās tiek pārbaudīta ūdens kvali-
tāte, pieejama Inspekcijas tīmekļa 
vietnes www.vi.gov.lv sadaļā Vides 
veselība – Peldūdens – Peldūdens 
monitorings. 

Ūdens kvalitāti 56 oficiāla-
jās jūras un iekšzemes peldvietās 
Inspekcija pārbaudīs līdz 15. sep-
tembrim, ņemot ūdens paraugus 
peldvietās katru mēnesi. Nākamās 
plānveida analīzes tiks veiktas sep-
tembra sākumā.

Informāciju sagatavoja Veselības 
inspekcijas Vadītāja birojs sadarbī-
bā ar Sabiedrības veselības uzrau-
dzības nodaļu.

Tālr. 28342858, 67819677, 
komunikacija@vi.gov.lv

Pirmo reizi izstrādās karti Daugavas 
ūdenstūrisma maršrutam visā upes garumā

Tagad sadarbībā ar karšu izdev-
niecību “Jāņa sēta” eksperti uzsāks 
darbu pie interaktīvās kartes izvei-
des, kurā būs iezīmēts tūrisma 
ūdensceļš visā upes garumā, apstā-
šanās vietas, drošas Daugavas HES 
apiešanas vietas, 1km attālumā no 
abiem krastiem – kultūrvēsturiski 
apskates objekti un tūrisma pakal-
pojumu sniedzēji, kā arī būs pieeja-
ma informācija par upes tecējumu 
dažādos posmos. Plānots, ka karte 
tiks publiskota līdz šī gada beigām, 
un tā būs bez maksas pieejama un 
viegli lietojama ikvienam interesen-
tam, lai atkārtotu šo maršrutu pa 
posmiem vai kopumā.

Pēc braucienā pieredzētā vides 
eksperti secina, ka Daugava ir droši 
laivojama, gleznainie dabas skati 
šim maršrutam piešķir īpašu vērtī-
bu, taču upes ūdenstūrisma poten-
ciāls nav izmantots pilnībā, un būtis-
ki jāuzlabo vides pieejamība. Blīvāk 
apdzīvotās vietās Daugavas krasti ir 
izkoptāki un ērtāk pieejami laivotā-
jiem, taču upes lielākajā daļā pie-
stāt un izkāpt ir ļoti sarežģīti vai pat 
praktiski neiespējami. Tāpat abos 
krastos atrodas daudz interesantas 
apskates un atpūtas vietas, taču nav 
nedz informatīvu norāžu, nedz vie-

notas informācijas interneta vidē, 
un vien apkārtnes pazinēji pratīs 
piestāt pareizajās vietās. Īpašs izaici-
nājums Daugavas laivotājiem ir HES 
pārvarēšana – ekspedīcijas koman-
dai viena HES apiešana aizņēma 
vidēji 4 stundas, jo starp tuvākajām, 
iespējamajām peldlīdzekļu izcelša-
nas un iecelšanas vietām ir vairāki 
kilometri. Eksperti uzsver, ka pie HES 
apiešanas iespējām jāstrādā pašval-
dībām sadarbībā ar vietējiem vides 
aktīvistiem un HES apsaimniekotā-
jiem, un, ka laivu, plostu pārcelša-
nai vajadzētu kļūt par oficiālu tūris-
ma  pakalpojumu. Tāpat jāatzīmē, 
ka visā Daugavas garumā airēšanas 
bāze ar apmācību programmu dar-
bojas tikai Rīgā, citviet sporta inven-
tāru vien iespējams iznomāt.  

Ekspedīcijā ar trim speciāli veido-
tiem plostiem devās 5 vides eksper-
tu komanda kopā ar 10 brīvprā-
tīgajiem palīgiem, un to organi-
zēja Publisko un privāto partner-
attiecību biedrība “Zied Zeme” 
sadarbībā ar vietējās rīcības gru-
pām no 21 pašvaldības un biedrību 
“Ūdensmalu attīstībai” sadarbības 
projekta “DaugavAbasMalas” ietva-
ros. Daugavas ūdenstūrisma marš-
ruta izpētes ekspedīcija ir sadarbības 
projekta pirmais posms, un rudenī 
tas turpināsies ar sabiedrības iesais-

ti – oktobrī uzsāksies konferenču un 
diskusiju cikls ap Daugavu esoša-
jās pašvaldībās, kur aicināti pulcē-
ties vietējie vides aktīvisti, pašval-
dību amatpersonas, tūrisma uzņē-
mēji, amatnieki, pētnieki, politikas 
plānotāji, jaunieši un citas aktīvās 
iedzīvotāju grupas, lai kopīgi izvēr-
tētu ekspedīcijas laikā gūtos atzinu-
mus, veidotu sadarbības un attīstī-
tu ap Daugavu esošo vietu ekono-
misko potenciālu. Vairāk par sadar-
bības projektu “DaugavAbasMalas” 
un gaidāmajiem pasākumiem var 
uzzināt mājaslapā daugavabasma-
las.lv, kā arī Facebook lapā.

Projektu atbalsta Zemkopības 
ministrija un Lauku atbalsta dienests, 
finansē – Eiropas Lauksaimniecības 
Fonds lauku attīstībai.

Papildinformācija: Līga Ivanova, 
26464686, liga.ivanova@inbox.lv

Biedrības “Publisko un privā-
to partnerattiecību biedrība “Zied 
Zeme”” projekts „Daugavas upes 
baseina ekonomiskā potenciā-
la attīstība” (DaugavAbasMalas) 
Nr.18-00-A019.332-000002 tiek 
īstenots Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014.–2020. gadam 
apakšpasākumā “Starpteritoriālā 
un starpvalstu sadarbība”. Atbalsta 
Zemkopības ministrija un Lauku 
atbalsta dienests. www.ziedzeme.lv
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Ir pienācis augusts, un ar savu skaistumu mūs atkal 
priecē krāšņās dālijas. Vislielāko dāliju daudzveidību var 
aplūkot brīnišķīgajā Nacionālajā botāniskajā dārzā.

Vasaras noslēgumā – 26. augusta pēcpusdienā – Daugavas 
muzejā pašā Doles salas vidū būs lieliska iespēja dzirdēt 
Jēkabu Nīmani mazliet neierastākā formā – jaunizveidotā 
ansambļa “Māsa Latvija” sastāvā. Ansamblis “Māsa Latvija” 
ir izveidojies tikai šogad, lai gan mūziķi, kuri tajā spēlē, 
to dara kopā jau kopš pagājušā gadsimta. Tas ir Jēkaba 
Nīmaņa veidots ansamblis par tēmu: “Latvieši spēlē 
folkloru”, bet ne tikai to folkloru, kas latviski, bet arī to, 
kas Latvijas teritorijā no citām tautām, tā teikt, to, kas 
reāli skanēja un ko izmantoja visās malās un nostūros. 

Sestdien, 11. augustā, simts dienas pirms Latvijas valsts 
simtās dzimšanas dienas tika aizvadīta PRĀTA SPĒLES 
SIMTGADES KAUSA erudīcijas turnīra spēle Salaspilī.

Izdejots festivāls „Dāliju liesmās”

11. augustā Botāniskajā dārzā 
cilvēki tika aicināti uz tradicionālo 
gadatirgu, kur bija iespējams aplū-
kot un iegādāties Latvijā audzētus 
ziedus, stādus, košumkrūmus, augļ-
kokus, kā arī dažādus kārumus un 
našķus. Šajā dienā notika arī līnij-
dejotāju festivāls „Dāliju liesmās”.

Uz festivālu sabrauca 20 līnijde-
jotāju kolektīvi no dažādām Latvijas 
vietām. Mēs sagaidījām līnijdejo-
tāju kolektīvus no Rīgas, Jūrmalas, 
Mežotnes, Madlienas, Līgatnes, 
Talsiem, Spāres, Biržiem, Ērgļiem, 
Līvāniem, Rožupes, Varakļāniem, 

Smiltenes, Gailīšiem un Ventspils. 
Festivāls sākās ar svētku gājie-
nu, kurā varēja redzēt visus 200 
koši tērptos līnijdejotājus. Gājienā 
priekšgalā cilvēki uzgavilēja 
Nacionālā botāniskā dārza direk-
toran Andrejam Svilānam, Salaspils 
Kultūras nama direktora vietniecei 
Inārai Caunītei un Salaspils līnijdejo-
tāju kolektīva „Lucia’s Linedancers” 
vadītājai Lūcijai Sniķerei. Pēc gājie-
na dejotāji ieņēma savas vietas 
un bija gatavi uzstāties Botāniskā 
dārza apmeklētāju priekam. Svētku 
koncerts sastāvēja no trim daļām: 

pirmajā daļā – dziesmas un dejas 
par tēmu „ Uzziedi, vasara”, otra-
ja daļā – „ Krāsainā vasara”, treša-
jā daļā – „ Dejo vasarā”. Festivālu 
vadīja jaukā, smaidīga un dziedošā 
Sandra Peļņika. Īpaši tika uzrunātas 
divas līnijdejotājas, no kurām jau-
nākajai dejotājai Paulai ir 12 gadi, 
bet pieredzējušākai dejotājai Ainai 
ir 86 gadi. Ar aplausiem mēs viņas 
sveicām! Lūk tā, ja tu mīli mūziku, 
ritmu un kustību, tad dejot nekad 
nav par vēlu. 

Festivālā viesojās grupa no 
Latgales „Dvinskas muzikanti”. 
Viņi muzicēja paši un arī aicināja 
klātesošos dziedāt līdzi latgaliešu 
dziesmas. Dziesmai „Hei, bruoļ, lat-
galīt!”, pievienojās arī līnijdejotā-

ji ar aizrautīgu un enerģisku deju.
Kad visi deju soļi izdejoti precī-

zi, viegli, ritmiski un graciozi, tad 
līnijdejotāji ir patiesi priecīgi un 
gandarīti. Pēc koncerta dalībnie-
ki kopā nofotografējās, saglabājot 
liecību par sesto līnijdeju festivālu 
Salaspilī. 

Arī pēc koncerta dejotājiem bija 
iespēja palikt kopā, dalīties iespai-
dos, pārdomās, kā arī izdejot dejas 
pēc pašu izvēles. Pēcpusdienā 
lija vasarīgi silts lietus, tomēr tas 
nespēja dejotājus aizbiedēt.

Līnijdeju festivālu „Dāliju lies-
mās” organizēja grupas „Lucia’s  
Linedancers” vadītāja Lūcija 
Sniķere. Viens no kolektīvu vadītā-
jiem Raimonds Borkovskis atdzina, 

ka obligāti jābrauc uz Salaspili, jo 
te var redzēt un mācīties, kā vajag 
rīkot gaišu, pozitīvu un kvalitatīvu 
līnijdeju pasākumu. Par festivāla 
brīnišķīgo muzikālo noformējumu 
gādāja dejotāja Agita Matīsa, bet 
„Lucia’s Linedancers” līnijdejotājas 
aktīvi piedalījas un palīdzēja, lai 
svētki izdotos.

Tā ar varēja notikt līnijdejotāju  
Paldies arī Botāniskajam dārzam un 
Salaspils kultūras namam par atbal-
stu un veltīto laiku, uzmanību, cen-
tību un sirsnību, lai festivāls „Dāliju 
liesmās” izdotos!

Ceram, ka nākamgad mēs visi 
atkal varēsim piedalīties līnijdeju 
festivālā un „uzdejot vasarā!”

Kolektīvs „Lucia’s Linedancers”

Notiks pasākums politiski 
represētajām personām

25. augustā pulksten 13.00 Ikšķiles estrādē notiks ikgadējais pasā-
kums politiski represētajām personām, kurā aicināti piedalīties arī 
salaspilieši. Sīkāku informāciju varat iegūt, zvanot Salaspils politiski 
represēto nodaļas vadītājai Zojai Rimšai pa tālruni 29254353.

Ar “Naidžela Mansela” uzvaru 
vainagojušās Prāta spēles Salaspilī

Paldies visiem dalībniekiem par 
spēli! Sveicam uzvarētājus: 

1. vieta: "Neidžels Mensels";
2. vieta: "Fidels ar burvju štepseli";
3. vieta: "Vilciena aura";
4. vieta: "Daugavas abas malas";
5. vieta: "Kōlakilā".
Apsveicam 4. vietas komandu 

“Daugavas abas malas “ ar uzvaru 
īpašajā Aizdevums.lv raundā! 

Jaukām atmiņām bildes no 
Salaspils pasākuma pieejamas:  
ht tps ://www.facebook .com/
PrataSpeles100  

Ar saukli «Izzini Latviju!» šoreiz  
tika izspēlēti raundi par Brīvības 
pieminekli, Latvijas muzejiem, 
sasniegumiem sportā, ārstniecības 
augiem un mūziku. Spēles laikā 
bija jāatpazīst arī Latvijas mūziķi un 
senie Latvijas pilsētas nosaukumus. 
Spraigā cīņā uzvarētāji sadalīja pir-
mās trīs vietas, parādot zināšanas 
par Vairas Vīķes – Freibergas perso-
nību, biogrāfiju un nozīmīgo devu-
mu Latvijai. 

“Šī bija īpaša spēle, jo visa Latvija 
šajā dienā gatavojās atzīmēt 100 

dienas līdz Latvijas dzimšanas die-
nai un arī Salaspilī jau bija jūtams, 
ka cilvēki gatavojas vakara svinī-
bām ar  lustīgai zaļumballi. Prāta 
Spēles: Simtgades kauss ir uni-
kāla iespēja izklaidi apvienot ar 
latviskās identitātes stiprināšanu. 
Mēs cenšamies rūpēties par svēt-
ku un piederības sajūtas veicināša-
nu, tāpēc priecājamies, ka visi kopā 
varam ne tikai labi pavadīt laiku, 
bet arī pārbaudīt un stiprināt savas 
zināšanas ,” norāda spēles vadītājs 
Jānis Začs. “Erudīcijas spēles dalīb-
niekiem katru reizi nāksies atbildēt 
uz dažādiem jautājumiem par un 
ap Latviju.”

Avots: http://lv100.prataspeles.lv

Jēkaba Nīmaņa ansamblis 
“Māsa Latvija” spēlēs 
Daugavas muzeja parkā

Jēkabs Nīmanis jau publikai 
ir pazīstams ar tādiem projek-
tiem kā “Lupatiņi”, mūzika teāt-
ra izrādēm (“Latviešu mīlestī-
ba”, “Persiešu valodas stunda” 
u.c.), un dzīvespriecīgo ansambli 
“Jakob Noiman Festival Band”.

Viens no galvenajiem iemes-
liem apvienoties ansamblī bija 
vēlme spēlēt tautas mūziku tā, 
kā pašiem gribas, un kopā ar tiem 
cilvēkiem, ar kuriem patīk to darīt. 
Tieši tik vienkārša formula pama-
tā ir aizrautībai, ar kādu visi četri 
iesaistītie mūziķi spēlē un dzied.

Ansamblī piedalās profesionā-
li mūziķi ne tikai ar plašu piere-
dzi visdažādākajos žanros, bet 
arī ar akadēmiskām zināšanām, 
piemēram, Jēkaba māsa Ieva ir 
ne tikai obojiste un tautas ins-
trumentu spēlētāja, pasniedzē-

ja, etnomuzikoloģe, lektore, bet 
arī senās mūzikas speciāliste. 
Sastāvs ir tīrs gaumes, šajā gadī-
jumā komponista un aranžētāja 
Jēkaba Nīmaņa gaumes, jautā-
jums, kuram labpatikās ievīt spēlē 
tubu, trombonu, vibrofonu, klar-
neti, stabules, kokli, ģitāru. Četri 
mūziķi – Jēkabs Nīmanis, Ieva 
Nīmane, Ernests Mediņš un Artūrs 
Bērziņš – iekrāsos tautas mūziku 
ļoti daudzās tembrālās un tema-
tiskās krāsās. 

Tāpat kā iepriekšējos koncertos 
Daugavas muzejā, apmeklētājus, 
kuri spēs turēties pretī dejošanai, 
aicinām ņemt līdzi sedziņas un 
pledus sēdēšanai, kā arī piemē-
roti sagatavoties laikapstākļiem! 
Tiekamies 26. augustā – svētdie-
nas pēcpusdienā plkst. 16.00!

Ieeja koncertā: 5 eiro.

Biedrība “JDK Ūsiņš” ar ES Lauku attīstības programmas 2014.- 2020. gadam apakšpasākuma 
“Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātes 
“Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” atbalstu realizējis projektu “Tautas tērpu iegāde 
amatiermākslas procesa nepārtrauktības nodrošināšanai Salaspils novadā” (Nr. 2017/AL25/2/
A019.22.02/4). Projekta ietvaros iegādāto 13 Bārtas novada sieviešu tērpu komplekti. 

“Ūsiņam” iegādāti jauni tērpi

Kopējai projekta finansējums bija 
7943,56 eiro no kuriem publiskais 
finansējums bija 6844,50 eiro. 

Projekta mērķis bija 13 Bārtas 
novada sieviešu tautas tērpu iegā-
de, kas stiprinātu amatiermākslas 
procesa nepārtrauktību Salaspils 

novadā.
Bārtas novada sieviešu tērps ir 

viens no krāšņākajiem un arī dār-
gākajiem Latvijas novadu tautas 
tērpiem, bet tai pat laikā bieži 
izmantots dažādu pasākumu nori-
sē. Līdz šim Salaspils novadā esošo 

kultūras un izglītības iestāžu rīcī-
bā nav bijis šo tautas tērpu, tādēļ 
dažādu pasākumu norisei jau-
niešu deju kolektīvs “Ūsiņš” tos 
mēdza aizņemties no citiem kolek-
tīviem. Kopš 2014. gada, kolektī-
vam pārejot A grupas (t.i. Latvijas 

Republikas labākie kolektīvi, spēj 
dejot augstākās sarežģītības pakā-
pes dejas un nokomplektēt vismaz 
12 pārus) kolektīvu sastāvā, tērpu 
aizņemšanās ir kļuvusi sarežģītāka. 

Bārtas novada sieviešu tērpu iegā-
de jauniešu deju kolektīvam “Ūsiņš” 
ļauj veidot jaunas dejas/deju uzve-
dumus, kur būtiski izmantot šos 
Kurzemei specifiskos tautas tērpus, 
kā arī, īstenojot projektu,  radusies 
iespēja sniegt iedzīvotājiem pilnvēr-

tīgāku priekšstatu par tautas tērpu 
daudzveidību, etnogrāfisko pareizī-
bu un nēsāšanas kultūru.

2018. gada jūlijā notika Latvijas 
simtgades Vispārējie latviešu 
Dziesmu un deju svētki, kuros pie-
dalījās arī jauniešu deju kolektīvs 
“Ūsiņš” jaunajos Bārtas novada tēr-
pos, gan tos prezentējot svētku 
gājienā, gan arī skaistajos Bārtas 
tērpos dejojot uzvedumā “Māras 
zeme”.

Sestdien dejoja visa Latvija – simts dienas pirms valsts 
svētkiem Latvijā un citviet pasaulē notika simtgadei veltītās 
zaļumballes kopumā vairāk nekā 150 norises vietās. Arī 
Salaspilī uz deju plača satikās visu paaudžu salaspilieši un 
pilsētas viesi. Salaspilī zaļumballei gatavojāmies ar īpašu 
rūpību, tāpēc mums bija nevis viena, bet veselas divas balles! 

Salaspilieši tiekas Simtgades zaļumballē

Jau pa dienu, ieskandinot 
Simtgades zaļumballi, aicinājām 
mazos salaspiliešus uz simtgades 
episkāko Minionu Dūmburbuļu bal-
līti, kas notika Rīgavas Mūzikas un 
mākslas dārzā. Lielais brīnums – 
dūmburbulis – izrādījās ar miglu pil-
dīts ziepju burbulis, kas lido debesīs. 
Nu tik bija jāķer! Lustes un rotaļas 
ballītē vadīja “Pārsteigumu karuse-
ļa” komanda. Klātesošos izklaidē-
ja Deizija un Mikijs, kā arī apaļi kā 
kukulīši Minioni. Bija arī cukurvate, 
Skrīveru mājas saldējums un citi 
gardumi, ko šādās svētku reizēs bēr-

niem nevaram liegt.
Jau senlaikos latvieši ir pratuši rast 

laiku, lai pulcētos zaļumos uz deju 
vakaru. Kaimiņš uzrunājis kaimiņu, 
dodoties kopīgā pāris kilometru garā 
pastaigā uz lampiņām izgaismoto 
estrādi, dziedot un priecājoties par 
satikšanos. Tā arī sestdienas vakarā 
salaspilieši nāca uz Rīgavas mūzi-
kas un mākslas dārzu, kas bija atbil-
stoši zaļumballes noskaņai izrotāts 
ar spuldzīšu virtenēm un meijām. 
Sākumā klasi rādīja vien daži pāri, 
bet tad pamazām deju placis pie-
pildījās ar visu paaudžu dejotājiem. 

Simtgades zaļumballe ir vieta, kur 
dejo un priecājas visi! Arī salaspilieši 
nu varēs teikt – es dejoju Simtgades 
zaļumballē! Par mūziku rūpē-
jās mūziķu apvienība “Bučbends” 
– Artūrs Mangulis, Linda Mangule, 
Ziedonis Vilde un Juris Lanovois. 
Salaspils Kultūras nama radošā 
komanda no sirds pateicas visiem, 
kas palīdzēja organizēt šos skaistos 
pasākumus, kā arī mūsu viesiem, 
kas par spīti lietum kuplā pulkā 
tos apmeklēja!  Aicinām ieskatīties 
fotoreportāža no pasākumiem mūsu 
mājas lapā salaspilskultura.lv.

Ilona Krastiņa
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Salaspils novada pašval-
dības iestāde”SALASPILS 

KULTŪRAS NAMS”
www.salaspilskultura.lv
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Mūsu pirmsskolas iestāde šo vasaru pavadīja mierīgi, bez 
lieliem remontdarbiem, pašu spēkiem un ar vecāku un 
Salaspils komunālā dienesta atbalstu atjaunojot grupu 
āra iekārtas, smilšu kastes, laukumu zālienu. Mūsu 
audzēkņi varēja izbaudīt jauko vasaru „savās mājās”, 
baudot saules peldes, elpojot spirdzinošo meža un pļavu 
smaržu, vērojot norises dabā un tuvākajā apkārtnē.

Nākamajā mācību gadā turpināsim kompetencēs balstītas pirmsskolas izglītības modeļa 
pakāpenisku ieviešanas darbu un pirmsskolu vadlīniju īstenošanu izglītības procesā, 
nodrošinot kompetencēs balstīta izglītības satura apguvi un individuālu atbalstu 
katram bērnam. Jaunajā kompetenču pieejas izglītībā bērni mācībās gūs daudzveidīgu 
un tiešu pieredzi, pētīs, eksperimentēs un atklās, veidos priekšstatus par lietām un 
parādībām, un vienlaikus liks pamatus vispusīgām prasmēm un iemaņām. 

“Ritenītī” jauno mācību gadu uzsāksim 3. septembrī 
plkst. 11.00. Dziedāsim, dejosim, iesim jautrās 
rotaļās, lai visiem kopā būtu priecīgs prāts.

Cik ātri paskrējušas garām 
karstās vasaras dienas! 
Un atkal ar smaidīgām 
sejiņām un puķu pušķiem 
rokās bērni steidzas uz 
bērnudārzu. Komfortu, 
sirdsmieru un sekmīgas 
mācības jaunajā mācību 
gadā nodrošinās talantīgie 
un zinošie pedagogi. Par 
laimi mūsu iestādē strādā 
tieši šādi speciālisti: no 1. 
septembra iestādē darbu 
uzsāks vēl divas jaunas 
skolotājās latviešu plūsmā.

Vēl ir vasara, bet  zālē nokritušās zeltainās lapas jau vēstī par rudens tuvošanos. Arvien 
biežāk domājam par jaunā mācību gada plāniem, iecerēm, mācību darbu un pasākumiem. 
„Saimē” Zinību dienas „Sprīdītis meklē laimīgo zemi” svinības notiks 3. septembrī 
plkst. 9.30, un uz to aicinām bērnus, viņu vecākus un iestādes darbiniekus.

PII  „Atvasīte” ar nepacietību 
gaida savus audzēkņus, 
vecākus  un darbiniekus

Kas gan noticis pa šo vasa-
ru? Vareni bagāta raža ienāku-
sies mūsu sakņu dārzā – aug gar-
šaugi, sīpoli, burkāni, ķirbju un 
kabači, reibinoši smaržo un ar 
savu krāšņumu priecē ziedošie 
augi. Pavasarī uzbūvētajā „kukai-
ņu mājā” iemājojušas dažādas 
rāpojošas un lidojošas radības. 
Acis un mutes priecē bagātīgā 
raža augļu dārzā.

Jaunais gads būs lielais noti-
kumu laiks – turpināsim „dzīvot 
zaļi” un iedzīvināt dažādas Vides 

izglītības aktivitātes, mainīsim 
grupu iekārtojumus un pilnveido-
sim mācību materiālu klāstu, ļau-
jot bērniem darboties daudz aktī-
vāk un patstāvīgāk. 

Gaidīsim visus dārziņā 3. sep-
tembrī no 7.00, kopīgs satikša-
nās brīdis „Atvasīte - tā ir skola 
man…” notiks 10.00. 

Materiālu sagatavoja  
PII „Atvasīte” vadītāja  

Daiga Lāčgalve un metodiķe  
Olita Riekstiņa

Ar jaunām idejām un 
zināšanām nāk jaunais 
mācību gads “Ritenītī”

Ejot laikam līdzi, jūtot un pie-
ņemot jaunās vēsmas izglītības 
jomā, maināmies mēs, “Ritenīša” 
darbinieki, un mainām arī telpu 
ap mums un mācību vidi iestādē. 
Veidojam un iekārtojam to tā, lai 
uzsvaru liktu uz bērnu patstāvī-
gu praktisko darbošanos, radošo 
un pētniecisko prasmju attīstī-
bu. Plānojam regulāri organizēt 
dažāda veida darbošanos svaigā 
gaisā āra laukumiņos. Lai mācī-
šanās un jaunu lietu izzināšana 
būtu aizraujošāka un interesan-
tāka, noteikti plaši tiks izmanto-
tas mūsdienu tehnoloģiju snieg-
tās iespējas. Piecas bērnudār-
zā pieejamās interaktīvās tāfe-
les izmantos visi mūsu audzēkņi. 
Šogad mums ir iespēja strādāt arī 
ar interaktīvajiem kubiem, kas 
palīdz apgūt interaktīvās prasmes 
un angļu valodas zināšanas.  

Lai veicinātu patriotisko audzi-
nāšanu un piederības sajū-
tu Latvijai, kopā gatavosimies 
Latvijas simtgadei. Pedagogi 
kopā ar bērniem ir cītīgi pastrā-

dājuši, ir apkopotas gadu gaitā 
realizētās radošās idejas kopī-
gā materiālā “100 radoši darbi 
Latvijai”. Tajā atspoguļosies 
bērnu radošie darbiņi dažādās 
tehnikās, telpu noformējumi un 
citas Latvijai veltītas idejas. 

Turpināsim iesākto angļu valo-
das apguvi. Mums ir liels prieks, 
ka vairāku gadu garumā veiktais 
darbs atspoguļojas bērnu ikdie-
nas aktivitātēs: bērniem patīk 
spēlēt spēles, sarunāties un dzie-
dāt dziesmas ne tikai latviešu 
valodā, bet arī angliski. To visu 
turpināsim un aicināsim arī vecā-
kus iesaistīties mūsu ikdienā.

Ir apstiprināta iestādes dalība 
starptautiskajā Erasmus+ prog-
rammas projektā „Developing 
socio-emotional skills at presc-
hool age”, kura dalībnieki ir no 
Rumānijas, Turcijas, Bulgārijas un 
Latvijas.

Priecīgu, radošu, draudzīgu un 
zināšanām bagātu Jauno mācī-
bu gadu!

“Ritenīša” kolektīvs

“Daugaviņā” bērni apgūs 
daudzveidīgas prasmes un iemaņas

Lai rosinātu bērnus darboties 
aktīvi radoši un izzinoši, iesaistīsi-
mies un organizēsim pasākumus, 
kas veicinās mērķtiecīgu bērnu pil-
soniskās apziņas, valstiskās identi-
tātes un patriotisma stiprināšanu. 
Iesaistot vecākus, rīkosim pasāku-
mus, izstādes, koncertus un vides 
projektus, sagaidot Latvijas Valsts 
simtgadi. Pedagoģiskā procesa 
efektivitātes paaugstināšanai turpi-
nāsim darbu pie metodiskās tēmas: 
„Mana Latvija”.

Pilnveidosim skolotāju zināša-
nas un kompetences darbā ar bēr-
niem ar īpašām vajadzībām, rīkojot 

pedagogu apmācības kursus “Darbs 
ar bērniem ar īpašām vajadzībām”.

Turpināsim darbību Ekoskolu 
projektā. PII “Daugaviņa” šajā 
programmā darbojas jau 6 gadus. 
Ekoskolu programmas atpazīsta-
mākais elements ir starptautis-
kā Zaļā karoga balva, ko šogad 
esam ieguvuši, un to piešķir tikai 
tām izglītības iestādēm, kas ilg-
stošā laika posmā spēj demons-
trēt  aktīvu darbību vides jomā, 
vides izglītības un vides aizsar-
dzības veicināšanā iestādē, ievie-
šot Ekoskolu programmas prasī-
bas. Rīkosim ekskursijas, izstādes, 

projektu nedēļas, kurās iesaistīsim 
arī bērnu vecākus. Lai pilnveido-
tu Vides izglītību iestādē, turpinā-
sim papildināt iestādes teritoriju ar 
jauniem dabas objektiem.

Šogad iestādes teritorijā un noju-
mēs tiek ierīkots apgaismojums, lai 
bērni varētu uzturēties svaigā gaisā 
arī pēcpusdienās, rudens un ziemas 
mēnešos. 

Šogad Zinību dienā 3. septembrī 
plkst.9.00 visus iestādes audzēkņus 
gaidīsim uz svētku brīdi, kopīgām 
aktivitātēm un spēlēm.

Vadītāja I.Ģēģere
Vadītāja vietniece L. Krole

„Saulīte“ ar prieku sagaida jauno mācību gadu

Šogad svinīgajā līnijā bērnus 
sagaida interesanta izrāde un jaut-
ras spēles ar āboliem, jo bērni ir 

dažādi un skaisti kā lielās ābeles 
augļi!

Lai mums visiem pietiek siltuma 

un radošuma jaunajā mācību gadā!

Iestādes vadītāja Ņ. Kacko

Jaunais mācību gads “Saimē” sāksies svētku noskaņās

Jauno mācību gadu “Saime” 
sagaidīs svētku noskaņās, jo novem-
brī atzīmēsim iestādes pastāvēšanas 
50. gadadienu. Koši ziedošās daudz-
krāsainās dālijas, ko pavasarī bērni 
iestādīja pie ēkas, septembrī sagai-
dīs lielos un mazos „Saimes” ļaudis, 
sūtot visiem sveicienus gaidāmajā 
dzimšanas dienā. Sagaidot to, iestā-
dē tiks iekārtota izstāde „PII „Saime” 
pirms piecdesmit un tagad”.

Jauno mācību gadu uzsāksim, 
pakāpeniski ieviešot kompeten-
ču pieeju mācību procesā, tādēļ 
grupu telpās ir pārveidota mācību 
vide – iekārtoti ābeces, matemātikas, 
dabas, mākslas, lomu un celtniecības 
rotaļu interešu centri. Radot bērniem 
iespēju darboties patstāvīgi, tiek pie-
dāvāti arī izpētes un rotaļu materiāli.

Interešu centros atrodamie 
materiāli rosina bērnus darboties, 
izmantojot visus uztveres veidus. 
Eksperimentējot, pētot un izdarot 
jaunatklājumus, bērni pārbaudīs 
idejas un gūs informāciju katrs savā 
veidā, individuāli. Tādējādi bērni 
pieradīs risināt problēmas, domāt 
kritiski un izdarīt izvēli.

Pirmsskolas iestādes darbs tiks 
balstīts individuālā pieejā katram 
bērnam, palīdzībā bērniem izprast 
izvēli, iepriekš izplānojot darbības 

aktivitāšu centros. Nozīmīga loma 
būs arī vecāku līdzdalībai mācību 
procesā.

Sagaidot jauno mācību gadu, 
esam iegādājušies jaunu mūzikas 
centru, lai nodarbībās bērni varē-
tu attīstīt prasmi klausīties mūzi-
ku, veicināt motorikas un ķermeņa 
kustību attīstību. Iegādāts dators, 
jo pirmsskolā mācību saturu veido 
caurviju prasmes, un viena no tām 
ir digitālā prasme. Zālē atjaunots 
parkets, sakopta teritorija, noju-

mēs atjaunots un rekonstruēts āra 
mācību darbam nepieciešamais 
aprīkojums. Vienā no nojumēm kā 
akcents āra vides pilnveidošanai 
uz sienas uzzīmēta meža ainava. 
Sešus, septiņus gadus veco bērnu 
grupai pirmsskolas iestādes lauku-
mā tiks uzstādīta jauna, krāsaina 
rotaļu konstrukcija. 

Novēlu visiem, veiksmīgu, darbī-
gu, radošu, jaunām idejām bagātu 
2018./2019. mācību gadu.
Lilita Ukavica, PII „Saime” vadītāja
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Sociālajā centrā
Mainīts Salaspils Sociālā cen-
tra un Saulkalnes Sociālā centra 
darba laiks!
P. 9.00-18.00
O. 9.00-18.00
T. 9.00-18.00
C. 9.00-18.00
P. 9.00-15.00
Sestdiena, svētdiena – slēgts

Visu augustu apskatāma sezo-
nas noslēguma radošo darbu 
izstāde.
22.08. plkst. 12.00 Bezmaksas 
lekcija “Psihiskā veselība un tās 
saglabāšana seniora vecumā”.
28.08. plkst. 13.00 Jauniešu 
seminārs “Noderīgas mobilās 
aplikācijas Tavai izaugsmei”.
28.08. plkst. 14.30 Senioru semi-
nārs “Noderīgas mobilās apli-
kācijas ērtākai ikdienai – sazi-
ņai, veselības stāvokļa kontrolei 
u.tml.”

Psihologa bezmaksas konsultāci-
jai pierakstīties var pa tālruņiem 
67980091; 27701165.

Pirmdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Darbs ar dabas 
materiāliem.
15.00 Kolarda fonda atbalsta 
grupas nodarbības. 
Otrdienās
10.00-13.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Kolāžas, dekori, 
apsveikumi.
Trešdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.

Sporta nama hallē
18.08. plkst. 9.00 Latvijas senio-
ru čempionāts badmintonā.
25.08. plkst. 10.00 Salaspils 
atklātais čempionāts galda 
tenisā.
09.09. plkst. 8.00 4. Atklātais 
handbola turnīrs sievietēm 
“Ārona kauss 2018”.
15.09. plkst.10.00 Salaspils atklā-
tais galda tenisa čempionāts.
21.09. plkst.20.00 Latvijas 
Florbola federācijas 2. līgas 
spēle.
22.09. plkst. 9.00 Taekvondo 
čempionāts.
23.09. plkst.10.00 Latvijas čem-
pionāts karatē.
28.09. plkst. 8.00 17. starptautis-
kais handbola turnīrs “Salaspils 
kauss 2018”. 
29.09. plkst. 8.00 17. starptautis-

14.00-17.00 Dekupāžas darbnī-
ca bērniem.
19.00-20.30 AA sapulce.
Ceturtdienās
14.00-17.00 Māla veidošana 
bērniem
14.00-18.00 Iedzīvotājus pie-
ņem domes priekšsēdētāja viet-
niece Malda Caune.
Piektdienās
14.00–15.00 Brīvā laika aktivitā-
tes bērniem.

Uzmanību! 
Lietoto apģērbu pieņemšana un 
izdale Salaspils iedzīvotājiem ir 
pārtraukta.

Saulkalnes sociālajā 
centrā
Pirmdienās 
10.00-15.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
15.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Otrdienās 
15.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Trešdienās 
10.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ceturtdienās
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
15.00-18.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
Piektdienās 
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.

Ieejai – domofona kods 1B (gai-
diet atbildi).
Kontakttālrunis: 27660523.

Acones Sociālais centrs 
remontdarbu dēļ visu 
augustu slēgts.

    “Rīgavā”
Nāc dejot! “Austriņš” un 
“Ūsiņš” uzņem jaunus dalīb-
niekus. Uzņemšanas mēģināju-
mi notiks:
JDK “Austriņš” (jauniešiem no 
14 līdz 19 gadiem) – 5. un 10. 
septembrī plkst. 18.30;
JDK “Ūsiņš” – 5. un 10. septem-
brī plkst. 20.00.

“Rīgavas” dārzā
23.08 plkst. 19.00 Multimediāla 
koncertprogramma “Skanošie 
laikmeti”. Biļetes “Biļešu para-
dīzes” kasēs – 4 eiro.

Daugavas muzejā
26.08. plkst. 16.00 Muzicē 
ansamblis “Māsa Latvija”.

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā
līdz 31.08. Literāra izstā-

de “Aktrisei, režisorei Dzidrai 
Ritenbergai – 90”. 

Abonementā
Līdz 31.08. Izstāžu cikla „Vasaras 
romāni” literatūras izstāde. 

Bērnu un jauniešu nodaļā
Līdz 3.09. Literatūras izstāde 
„Suns kā literārais varonis”. 
Līdz 3.09. Izstāde „Bibliotēkas 
klausāmgrāmatu kolekcija 
bērniem”. 
Līdz 3.10. Latvijas simtgadei 
veltītā cikla izstāde „Latvijas 
novadi. Latgale”.

Dienvidu filiālbibliotēkā
13.08.- 31.08. Literatūras izstā-
de „Dabas un dārza veltes”.

Saulkalnes filiālbibliotēkā
Līdz 31.08. Izstāžu cikls „Ar ko 
mēs lepojamies: Latvijas daba”. 

Kas? Kur? KadSports

kais handbola turnīrs “Salaspils 
kauss 2018”. 
30.09. plkst. 8.00 17.starptautis-
kais handbola turnīrs “Salaspils 
kauss 2018”.

Salaspils peldbaseinā
25.08. Peldēšanas seriāla 
“Veselības sestdiena” 3. posms. 

Sporta nama stadionā
28.08. plkst. 19.00 Skrējienu 
seriāla “Veselības otrdie-
na” 4.  posms. Reģistrācija no 
plkst.18.30. 
01.09. plkst.11.00 Bērnu sporta 
svētki “KARLSONS”. Reģistrācija 
no plkst. 10.00.
11.09. plkst. 19.00 Skrējienu 
seriāla “Veselības otrdie-
na” 5.  posms. Reģistrācija no 
plkst.18.30.

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Lolita Balcerbule

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

Salaspilī, Lauku ielā
01.09. plkst.15.00 Lauku ielas 
atklāšana ar orientēšanās sacen-
sībām “Salaspils kā uz delnas”.

Pie Salaspils 
sporta nama
01.09. plkst. 11.00 Salaspils strīt-
bols 2018.
08.09. plkst. 11.00 Salaspils strīt-
bols 2018.
15.09. plkst. 11.00 Salaspils strīt-
bols 2018.

K/n “Rīgava”
30.08. plkst. 19.00 “Vasaras 
tūre” kāršu spēlē “Zolīte”, 4. 
posms.
08.09. plkst. 11.00 Salaspils 
atklātais čempionāts šahā.
26.09. plkst. 18.30 Salaspils 
kauss šahā, V kārta. 

Salaspils Frisbija kluba komandas svētdien Ventspilī nosargāja 
Latvijas čempionu titulus vīriešu un sieviešu komandām. 
Abas Salaspils komandas tika arī pie spēles gara balvām.

Salaspils komandas nosargā Latvijas čempionu titulus

Finālā „Salaspils WT” vīru 
komanda ar 15:3 sagrāva māji-
niekus no Ventspils Frisbija kluba. 
Jāatzīmē, ka dienas pirmajā spēlē 
ar 13:12 ventspilnieki prata apspē-
lēt Salaspils komandu.

Sieviešu finālu labāk iesāka 
Ogres „Moments”, esot vadībā 
līdz rezultātam 4:3, kad „Salaspils 
FK” padevās 12:1 izrāviens, svinot 
uzvaru ar 13:5.

Trešajā vietā vīriešu divīzijā pali-

ka Rīgas „Ultimate Decision”, bet 
sievietēm Ventspils frisbija kluba 
pārstāves. Vērtīgākā spēlētāja 
balvu vīriešiem guva ventspilnieks 
Ģirts Zaķis, bet sievietēm – Santa 
Siņica no Salaspils komandas.

„Salaspils WT” šis bija piektais 
tituls pēc kārtas, kamēr Salaspils 
meitenes čempionu godā ir septīto 
gadu pēc kārtas.

Salaspilī 15. septembrī norisināsies sestais Daugavas lejteces velofoto orientēšanās posms. Lai 
arī lielākā daļa seriāla posmu jau ir aiz muguras, aicinām piedalīties Salaspils posmā, jo:

Piedalies aizraujošā 
velofotoorientēšanās piedzīvojumā!

•	 būs iespēja jautri un atraktīvi 
pavadīt vienu no septembra sest-
dienām bezmaksas pasākumā;

•	 iepazīt Salaspils novada skais-
tākās vietas, braucot ar velosipēdu;

•	 iespēja cīnīties par vērtīgām 
un interesantām balvām no mūsu 
atbalstītājiem: atpūtas kompleksa 
“Bejas” un “Pella Gusto”;.

•	 Salaspils posma atbalstītā-
ji būs vietējie uzņēmēji: picērija-
restorāns “4 pēdas”, atpūtas vieta 
“Ārpus laika”, Daugavas muzejs, 
Loku šaušana “Tulpēs”, StarKebab, 
Wakeline, kuru balvas tiks izlozētas 
starp visiem finišējušajiem posma 

dalībniekiem.
Kas jādara?
1.	Iepazīsties ar VELOSERIĀLA 

NOLIKUMU mājas lapā: daugava.
travel/akcijas.

2.	Veido komandu no 2 līdz 5 cil-
vēkiem, droši iesaisti arī bērnus. 

3.	Reģistrējies sacensībām. 
Komandām, kuras jau reģistrējušās 
iepriekšējiem posmiem, nav nepie-
ciešama reģistrācija.  

4.	Līdz startam sagatavo velosi-
pēdus darba kārtībā un uzlādē foto-
aparātu vai mobilo telefonu.

Katras komandas dalībniekiem 
būs pārsteiguma balviņas no 

mūsu atbalstītājiem: “Ezerkauliņi”, 
“Ķekavas ūdens” un “Madara 
EcoCosmetics”.

Veloseriāls noslēgsies 22. sep-
tembrī Mārupē, kur tiks noskaidroti 
velofotoorientēšanās seriāla kop-
vērtējuma līderi. Pirmo trīs vietu 
ieguvēji katrā grupā saņems galve-
no sponsoru balvas:

1.  vieta: “Tehnoland” dāvanu 
kartes 300 EUR vērtībā; 

2. vieta: “Veloprofs” dāvanu kar-
tes 150 EUR vērtībā; 

3. vieta: “MySports” dāvanu kar-
tes 70 EUR vērtībā.

Reģistrējies un piedalies!

Salaspils novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāde 
,,Atvasīte” meklē pirmsskolas izglītības pedagogu

•	 Īstenot Pirmsskolas izglītības programmu atbilsto-
ši 2012. gada 31. jūlija Ministru kabineta noteikumiem 
Nr. 533 “Noteikumi par Valsts pirmsskolas izglītības 
vadlīnijām” (izglītības programmu, tematisko plānu 
izstrāde; rotaļnodarbību plānu izstrāde; nodarbībām 
nepieciešamo izdales un uzskates materiālu un vides 
sagatavošana; pedagoģiskā procesa organizēšana). 

•	 Nodrošināt kvalitatīvu pedagoģisko procesu, 
metožu izvēlē ņemot vērā katra bērna izaugsmi, vese-
lības stāvokli, individualitāti. Veikt individuālo darbu ar 
izglītojamajiem atbilstoši viņu spējām un vajadzībām.

•	 Sadarboties ar izglītojamo vecākiem.
•	 Sadarboties ar citiem pirmsskolas skolotājiem, 

atbalsta pedagogiem un izglītības iestādes vadību izglī-
tības programmas īstenošanā. 

Prasības pretendentam:
•	 valsts valodas prasme augstākajā līmenī;
•	 iegūta vai uzsākta augstākā pedagoģiskā izglītība 

ar kvalifikāciju - pirmsskolas skolotājs;
•	 prasme veidot lietišķu sadarbību ar izglītības ies-

tādes darbiniekiem, izglītojamajiem, viņu vecākiem un 
citu institūciju darbiniekiem;

•	 prasme strādāt ar biroja tehniku un informāciju 
tehnoloģijām.

Iestādes adrese: Meža iela 6, Salaspils, LV-2169
Atalgojums: 870 EUR (1 slodze).
Brīvo darba vietu skaits: 1
Iesniedzamie dokumenti:
•	 Izglītības dokuments, kas apliecina pirmsskolas 

skolotāja kvalifikāciju; 
•	 CV;
•	 motivācijas vēstule.
Pieteikumus (CV un motivācijas vēstuli) izskatīšanai 

sūtīt uz e-pastu: daiga.lacgalve@salaspils.lv Tālrunis 
papildus informācijai: Vadītājas vietniece metodiskajā 
darbā- 26307627, lietvede- 28612842.

Darba pienākumi:
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Jūlija nogalē Rīgā, ”Daugavas” stadionā, pēc sešu gadu pārtraukuma atkal tika aizvadīts 
Latvijas čempionāts vieglatlētikā. Tas notiek jau kopš 1920. gada pēc kārtas jau 97. 
reizi, turklāt pirmo reizi čempionāts vienlaicīgi notika arī U 23 grupas sportistiem. 
Sacīkstes norisinājās 42 disciplīnās un vairākās no tām startēja arī salaspilieši.

11. augustā notika peldēšanas seriāla “Veselības sestdiena” 
2. posms. Tajā piedalījās 18 puiši un 23 sievietes. Pārsteigums 
peldēšanas seriāla dalībniecēm ir 2. posma jaunās dalībnieces 
– Anastasija Krapačeva (74 apļi), Agnese Patrīcija Ozola (73 
apļi) un Elizabete Ozola (69 apļi), kuras šajā dienā pirmo 
reizi startēja “Veselības sestdienā” un kļuva par posma 
līderēm. Ceturto vietu 2. posmā ieņem salaspiliete Poļina 
Gorčakova (55 apļi), viņai seko Antra Kalvāne (53 apļi).

Līdzjūtība

     Tavs mūžs ir 
dzimtā pusē sēti graudi,
Tie cauri gadiem 
jaunus asnus dzīs.
Caur paveikto, 
kas nebeigs dzīvot ļaudīs
Plauks piemiņa 
un sirdīs nezudīs.
                   (K. Apškrūma)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
un skumju brīdī esam kopā 

ar Andreju Svilānu, tēvu 
mūžības ceļā pavadot.

Salaspils novada domes 
vārdā priekšsēdētājs 

Raimonds Čudars

Nopeldēts Veselības 
sestdienas 2. posms

Peldēšanas seriāla “Veselības 
sestdiena” 1. un 2. posma kopvēr-
tējumā līderes ir Poļina Gorčakova, 
Antra Kalvāne un Inese Keiša.

Vīriešu konkurencē 2. posmā sevi 
kā līderis pieteica Toms Āboliņš 
(69 apļi), viņam sekoja Jevgēņijs 
Koņabo (67 apļi), Atis Verdenhofs 

(59 apļi) un Rihards Čaiba (58 
apļi). Līderu četrinieks 2.  posmā 
ir tāds pats kā 1.  posmā, vienī-
gi šoreiz mainītās līderpozīcijās ir 
Toms Āboliņš un Jevgēņijs Koņabo.

Peldēšanas seriāla “Veselības 
sestdiena” 1.  un 2.  posma kop-
vērtējumā 1.vietu ieņem Jevgēņijs 

No Latvijas čempionāta vieglatlētikā pārvestas medaļas

Par pirmās dienas mūsu varo-
ņiem kļuva Aigars Feteris, kurš 
saspringtā konkurencē ierindojās 
4. vietā 1500 m distancē ar rezultā-
tu 4:04.85, savukārt Ēriks Solovjovs 

ļoti vējainos apstākļos 400  m dis-
tancē uzrādīja laiku 55.55 un ieņē-
ma 21.vietu.

Tāpat ļoti tuvu goda pjedestā-
lam bija salaspilietis Juris Gailis, kurš 

absolvējis Salaspils sporta skolu un 
kopš 2017. gada 1. septembra pār-
stāv organizāciju “RTU SPORTS”. Viņš, 
turpinot tradīcijas barjerskriešanā, 
izcīnīja divas 4. vietas Latvijas čem-
pionātā. 400  m barjerās rezultāts – 
1:01.24 (II sporta klase), un 110 m 
barjerās – 16.67 (II sporta klase).

Iespējams, viskarstākajā šā gada 
vasaras dienā – 29.  jūlijā Ināras 
Znūtiņas audzēknis salaspilietis 
Andrejs Bānis laboja savu perso-
nisko rekordu 3000  m distancē 
(9:23.95, II sporta klase) un izcīnīja 
augsto 5. vietu Latvijas čempionātā 
pieaugušajiem.

Otrajā sacensību dienā vēlreiz 
startēja Aigars Feteris un Ēriks 
Solovjovs, kurš šoreiz spēja ielauz-

ties labāko desmitniekā 
800  m distancē. Treneris 
Aigars ierindojās 7.  vietā 
ar rezultātu 1:57.25, bet 
Ēriks 10.  vietā ar rezultātu 
2:01.38.

Un, visbeidzot, medaļas 
sacensībās izcīnīja divi mūsu 
sportisti: vesera mešanā uz 
Latvijas 2018.  gada čem-
pionāta goda pjedestāla 
kāpa gan treneris, gan viņa 
audzēkne. Igors Sokolovs 
ar rezultātu 63,69  m 31. 
reizi pēc kārtas izcīnī-
ja valsts čempiona titulu 
(kopā ar ziemas čempionātiem) un 
zelta medaļu, savukārt Kristiānai 
Poļakovai personīgais rekords ar 
4  kg veseri (42,03 m) un bronzas 
medaļa pieaugušo konkurencē.

Apsveicam visus mūsu sportistus 
ar lielisku startu sezonas svarīgāka-
jās sacensībās Latvijā!

1. septembrī Salaspils sporta nama stadionā notiks 
vērienīgākie Salaspils bērnu sporta svētki “Karlsons 2018”.

Koņabo, 2. vietu – Toms Āboliņš un 
3.vietu – Atis Verdenhofs.

25.  augustā norisināsies noslē-
dzošais 3.  posms. Jau šobrīd var 
pieteikt savu peldējumu, zvanot 
uz tālr. 23072737 vai pie Salaspils 
peldbaseina administratora perso-
nīgi. Dalība pasākumā ir bezmaksas.

Sportiski atklāsim atjaunoto Lauku ielu!

Sporta stafetes norisināsies dažā-
dās Karlsona istabās, kur bērniem 
būs jāveic dažādas stafetes, šķēršļu 
trases un aizraujoši uzdevumi. 

Bērniem un vecākiem būs iespē-
ja ne tikai pasportot, bet arī iepa-
zīt Salaspils trenerus, lai izlemtu, 
kādā sporta veidā trenēties nāko-
šajā mācību gadā.

Šogad sporta svētkos tiks atzī-
mēti ne tikai ātrākie, veiklākie un 
veiksmīgākie. Aizsāksim jaunu tra-
dīciju, piešķirot balvu katram dalīb-
niekam, kurš būs veicis visas savai 

vecuma grupai paredzētās disciplī-
nas, bet par zelta, sudraba un bron-
zas medaļām jaunie sportisti varēs 
cīnīties jau jaunajā sezonā savā 
sporta veidā.

Kā jau ierasts, bērnu sporta svēt-
kos norisināsies komandu foto-
orientēšanās sacensības, kurām 
startu dosim Lauku ielā, tādējādi 
plkst.15.00 arī kopīgi atklājot atjau-
noto ielu.

Orientēšanās sacensībās aicinām 
piedalīties ģimenes (3-5 dalībnie-
ki komandā, no kuriem vismaz 

viens ir 18 vai vairāk gadus vecs). 
Fotoorientēšanās disciplīna jāveic 
kājām, meklējot fotofragmentus 
pilsētas vidē.

Programma:
10.00-10.50 reģistrēšanās 

Salaspils sporta nama stadionā.
11.00 pasākuma svinīgā atklāša-

na Salaspils sporta nama stadiona 
futbola laukumā.

11.10 Bēbīšu rāpošanas 
sacensības.

11.20 Stafetes.
15.00 Lauku ielas atklāšana un 

orientēšanās sacensību starts.
16.30 Orientēšanās sacensību 

komandu apbalvošana Lauku ielā.


